
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018
MATRICULA NOME PERIODO

54185568 2 ALLINY DILAURA DE SOUZA NUNES 03/12/2019 01/01/2020
54187878 1 ANA LEIA MORAES CARDOSO 02/12/2019 31/12/2019
54193825 1 ANA MARIA MOREIRA DA SILVA CAPELONI 02/12/2019 31/12/2019
54197107 1 CARLA VIDAL DE ALMEIDA 17/12/2019 15/01/2020
54193859 1 CARMEN CECILIA GUILHON LOBO 02/12/2019 31/12/2019
54187837 1 DANYELLE CORDEIRO DA SILVA MACHADO 01/12/2019 30/12/2019
54193819 1 DELAINE DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA 02/12/2019 31/12/2019
57175392 1 EMILIA SANTOS SILVA CAMPOS 02/12/2019 31/12/2019
5052289 1 FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO 02/12/2019 31/12/2019
57188325 1 FRANCILENA NUNES CARVALHO 01/12/2019 30/12/2019
54184420 3 IVETE DA LUZ PEREIRA 01/12/2019 30/12/2019
101583 1 JACIREMA PORFIRIO DE LIMA  SAMPAIO 02/12/2019 31/12/2019

57219938 1 JAIME CRUZ SANTOS NETO 04/12/2019 02/01/2020
54187828 1 JAQUELINE DE NAZARE PALHETA MACHADO 01/12/2019 30/12/2019
54195234 1 JOAO SULEIMAN KAHWAGE FILHO 02/12/2019 31/12/2019
57192292 1 JULIENE JENIFFER DA CUNHA MAIA 01/12/2019 30/12/2019
57192283 1 LEILA PATRICIA SARDINHA DA COSTA 01/12/2019 30/12/2019
5757274 3 LUCIANA ANDREIA PEREIRA DE FIGUEIREDO 02/12/2019 31/12/2019
57192167 1 LUIS PAULO BORGES DE SOUSA 01/12/2019 30/12/2019
5854466 2 MARCILENE PIMENTEL GOMES 01/12/2019 30/12/2019
723029 1 MARIA DAS GRACAS DURANS PESSOA 03/12/2019 01/01/2020

54193861 1 MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR 02/12/2019 31/12/2019
54193864 1 ROSANE CHEBLE DE PINHO DOMINGUES 26/12/2019 24/01/2020
54195101 1 ROSEANE PORFIRIO DE SOUZA 02/12/2019 31/12/2019
54193804 1 SALOME APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS 02/12/2019 31/12/2019
54189932 2 SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO 02/12/2019 31/12/2019
5095859 1 SONIA FATIMA DA SILVA MOREIRA 02/12/2019 31/12/2019
57192203 1 TAISA SILVA MELO 01/12/2019 30/12/2019

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016
MATRICULA NOME PERIODO

54195251 1 SIMONE DE NAZARE BRAGA DIAS 01/12/2019 30/12/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 489880
..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 263 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   JANDIRA RODRIGUES PINTO, cargo AGENTE 
DE ARTES PRÁTICAS, matricula 54185680-2, a Licença Prêmio no perí-
odo 01.02.2020 a 31.03.2020, 60 (sessenta) dias referentes ao triênio 
22.10.2008 a 21.10.2011.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA n° 1187/2019

Protocolo: 489984
.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 020/HRS, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso das 
atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a CLÁUSULA DE-
CIMA, relativo ao contrato nº 003/2019/HRS (E-Protocolo nº 2019/409928/
HRS)
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor ANTONIO MARIADA SILVA, Matrícula nº 
57206798-1, Cargo: motorista, lotado neste HRS, para exercer a função 
de Fiscal do Contrato nº 003/2018/HRS, fi rmado entre o HOSPITAL RE-
GIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA e a empresa MERCAL INFORMÁTICA E 
SERVIÇOS EIRELI.

Art. 2º - O objeto do referido contrato é a locação de veículo ambulância 
Tipo A 4x2 (Doblô), com quilometragem livre, sem combustível e sem mo-
torista, para suprir, pelo período de 180 dias, as necessidades do Setor de 
Transporte do Hospital Regional de Salinópolis.
Art. 3º- É dever do Fiscal elaborar relatório de execução do objeto. O en-
cargo de fi scal terá a duração da vigência do contrato.
Art. 4º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades previstas na lei 
8.666/93.
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 19 de setembro de 2019.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Salinópolis/PA, 29 de Outubro de 2019.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.

Protocolo: 489891
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019/HRS

PROCESSO Nº 2019/347940
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis/PA, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR os Itens do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 004/2019/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à 
aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORATORIO, con-
forme quantitativos, especifi cações e condições gerais contidas no Termo 
de Referência - Anexo I, do Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. P. R. N. SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.156.192/0001-18
VALOR: R$ 34.668,95 (trinta e quatro mil e seiscentos e sessenta e oito 
reais e noventa e cinco centavos)
2. E. R. TRINDADE
CNPJ: 04.252.742/0001-65
VALOR: R$ 4.427,80 (quatro mil e quatrocentos e vinte e sete reais e 
oitenta centavos)
3. NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 05.048.534/0001-01
VALOR: R$ 39.584,84 (trinta e cinco mil e quinhentos e oitenta e quatro 
reais e oitenta e quatro centavos)
VALOR TOTAL DO PREGÇAO ELETRONICO 004/2019/HRS: R$ 78.681,59 
(setenta e oito mil e seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos)
Salinópolis/PA, 29 de Outubro de 2019.
Ana Denise da Silva Monteiro
Diretora
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 489991
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO
N° DO CONTRATO: 064/2017      

PROCESSO N°: 2017/192238 (Anexo: 2019/407966)
Nº. DO TERMO: 1º                                                  
DATA DE ASSINATURA: 18/10/2019
JUSTIFICATIVA: O presente TERMO DE RERRATIFICAÇÃO ao 1º Termo Adi-
tivo de Prazo ao Contrato de Empreitada A.JUR 19/2018, tem fundamento 
naquilo que couber a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores e demais legislações que regulamentem o assunto, bem como 
pelas presentes cláusulas e condições neste instrumento estabelecidas.
- Onde se lê:
“CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
Considerando que o prazo do Contrato A.JUR nº. 64/2017 encerra-se em 
13/01/2019, fi ca esse prazo prorrogado por mais de 240 (duzentos e qua-
renta) dias, a contar de 14/01/2019, estendendo, assim, o prazo Contra-
tual até 10/09/2019.”
- Leia-se:
“CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
Considerando que o prazo do Contrato A.JUR nº. 64/2017 encerra-se em 
12/01/2019, fi ca esse prazo prorrogado por mais de 240 (duzentos e qua-
renta) dias, a contar de 13/01/2019, estendendo, assim, o prazo Contra-
tual até 09/09/2019.”


